國立嘉義大學管理學院 103 學年度第 3 次課程規劃委員會議紀錄

時間：中華民國 104 年 6 月 23 日（星期二）中午 12 時 10 分
地點：管理學院 D01-501 會議室
主席：李鴻文院長                             記錄：陳俐伶
出席人員：國立高雄大學黃英忠教授（校外學者）(請假)、嘉義玉山扶輪

社呂清喜社長(業界)(請假)、松田崗休閒農場吳滿財總經理(校
友)(請假)、企管系李主任鴻文、應經系林主任幸君、生管系黃

主任翠瑛、資管系葉主任進儀(施雅月老師代)、財金系蔡主任柳

卿(李永琮老師代)、行銷運籌系蕭主任至惠、觀研所蕭所長至

惠、企管系朱興中老師(請假)、應經系楊琇玲老師、生管系周淑

月老師(請假)、資管系徐淑如老師、財金系余曉靜老師、觀研所

張耀仁老師、行銷運籌系董維老師、新民學生會蔡孟如會長(請
假)

壹、主席報告(略)

貳、宣讀上次會議紀錄（請參閱附件，1~3頁 ）：會議紀錄確認，同意備查。

參、提案討論

※提案一

提案單位：企業管理學系

案由：有關企管系大學部 103學年度入學必選修科目冊新增選修課程「創意

產業專題」（選修、2學分），提請審議。

說明：

一、 依本校課程規劃與開排課作業要點第七點略以：新增選修課程需經系

所（學位學程）、院課程規劃委員會審議通過。

二、 配合國家政策及產業發展趨勢，希望本系學生透過此課程的啟蒙與引

領，落實理論與實務結合，縮小學用落差同時提升就業競爭力。

三、 本系學生修完此課程之訓練後，走出傳統的學習模式與型態，發展出

不一樣的思維，並逐步累積自我的專業素養與創意、創新、創業能力。

四、 案經本系 104 年 6 月 10 日 103 學年度第 4 次課程規劃委員會議審議

通過。（請參閱附件 4頁 ）

決議：照案通過。

 1

※提案二

提案單位：生物事業管理學系

案由：有關生管系 104學年度第 1學期新增選修課程案，提請審議。

說明：

一、 依本校課程規劃與開排課作業要點第七點略以：新增選修課程需經系

所（學位學程）、院課程規劃委員會審議通過。

二、 日間部三年級(102學年入學)開設「農業創新經營與實務(含實習)」

(3學分，4小時)、「行銷個案專討」(3學分)及「研發管理」(3學分)；

四年級(101 學年入學)開設「初級日語」(3 學分)、「科技行銷」(3

學分) 及「創意管理」(2學分)選修課程。

三、 進學部三年級(102 學年入學)開設「行銷個案專討」(3 學分)及「研

發管理」(3 學分)；進大四(101 學年度入學)開設「自然資源管理」

(3學分) 選修課程。

四、 案經本系 104 年 4 月 23 日 103 學年度第 3 次課程規劃委員會議審議

通過。（請參閱附件 5頁 ）

決議：照案通過。

※提案三

提案單位：財務金融學系

案由：有關財金系大學部 101~104學年度必選修科目冊新增選修課程案，提

請審議。

說明：

一、 依本校課程規劃與開排課作業要點第七點略以：新增選修課程需經系

所（學位學程）、院課程規劃委員會審議通過。

二、 本系擬於大學部 101~104學年度必選修科目冊中，增加一門選修課程

「程式交易」，因應 104 學年度課程實施學程化，擬分組於實務學程

中。

三、 案經本系 104 年 4 月 15 日 103 學年度第 4 次課程規劃委員會議審議

通過。（請參閱附件 6頁 ）

決議：該選修課程開設於四年級上學期，餘照案通過。

 2

※提案四

提案單位：觀光休閒管理研究所

案由：有關觀研所 104級碩士班 104學年度第 1學期選修課程異動案，提請

審議。

說明：

一、 依本校課程規劃與開排課作業要點第七點略以：新增選修課程需經系

所（學位學程）、院課程規劃委員會審議通過。

二、 為配合產業發展特色並與時俱進，於 104級碩士班 104學年度第 1學

期增開選修課程「觀光休閒事業管理」，另於 104 級碩士班 104 學年

度第 2學期增開選修課程「會議暨展覽管理」以提供研究生選課。

三、 本案經本所 104 年 6 月 11 日 103 學年度第 3 次課程委員會議審議通

過。（請參閱附件 7頁 ）

決議：照案通過。

肆、臨時動議：無。

伍、主席結論與指示：有關董維老師所提開設各系專業領域之企業倫理課

程，其開課年級、必選修、學分數等相關事項，建

請由各系(班)課程規劃委員會討論。

陸、散會: 下午 12 時 34 分

 3